
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  18.01.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

30 декабря 2003 г. № 209 

Об утверждении Гигиенического норматива 2.2.5.12-
31-2003 «Ориентировочно безопасный уровень 
воздействия фунгицидной композиции на основе солей 
меди и цинка в воздухе рабочей зоны» 

В целях исполнения Закона Республики Беларусь «О санитарно-эпидемическом 
благополучии населения» в редакции от 23 мая 2000 г. (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2000 г., № 52, 2/172) пос та новл яю:  

1. Утвердить прилагаемый Гигиенический норматив 2.2.5.12-31-2003 
«Ориентировочно безопасный уровень воздействия фунгицидной композиции на основе 
солей меди и цинка в воздухе рабочей зоны» и ввести его в действие на территории 
Республики Беларусь с 1 июля 2004 г. 

2. Главным государственным санитарным врачам административных территорий 
данное постановление довести до сведения всех заинтересованных лиц и установить 
контроль за его исполнением. 

  
Главный государственный санитарный врач  
Республики Беларусь В.И.Ключенович 

  
  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление  
Главного государственного  
санитарного врача  
Республики Беларусь 
30.12.2003 № 209 

  
Гигиенический норматив 2.2.5.12-31-2003 

«ОРИЕНТИРОВОЧНО БЕЗОПАСНЫЙ УРОВЕНЬ ВОЗДЕЙСТВИЯ 
ФУНГИЦИДНОЙ КОМПОЗИЦИИ НА ОСНОВЕ СОЛЕЙ МЕДИ И 

ЦИНКА В ВОЗДУХЕ РАБОЧЕЙ ЗОНЫ» 

(дополнение № __ к Приложению № 2 СанПиН № 11-19-94 
«Перечень регламентированных в воздухе рабочей зоны вредных веществ») 

  

Название вещества Величина 
ОБУВ, мг/м3 

Преимущественное агрегатное 
состояние в условиях производства 

Особенности 
действия на 

организм 
Фунгицидная композиция на основе 
солей меди и цинка (ФКМЦ) по меди 
и цинку 0,5 А   

  
 


